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Adresat;

Dotyczy: petycji nr 1598/23 z dnia 15 grudnia 2023 r. oraz korekty petycji

Szanowna Pani,

w związku z otrzymaniem petycji nr 1598/23 oraz korekty petycji dotyczącej wprowadzenia 

zmian w rozporządzeniu w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie, 

uprzejmie wyjaśniam.

Wykaz wyrobów medycznych określił Minister Zdrowia w rozporządzeniu z dnia 29 maja 

2017 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 823, z późn. zm.). W rozporządzeniu zostały określone wyroby medyczne oraz osoby 

uprawnione do wystawienia zleceń na te wyroby, a także limity finansowania ze środków 

publicznych i wysokości udziału własnego świadczeniobiorcy w tym limicie, kryteria 

przyznawania, okresy użytkowania oraz limity cen napraw tych wyrobów.

W związku z powyższym przekazuję ww. petycję do rozpatrzenia zgodnie z właściwością -  na 

podstawie art. 6 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 870, tj.) do 

Ministerstwa Zdrowia. Poruszone w niniejszej petycji kwestie, dotyczące rozszerzenia 

asortymentu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie lekarza rodzinnego, nie leżą w 

kompetencjach Narodowego Funduszu Zdrowia.
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Jednocześnie informują, że Narodowy Fundusz Zdrowia uprawniony jest do finansowania 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na zasadach określonych 

w ustawie o świadczeniach [1]. NFZ nie prowadzi wypożyczalni wyrobów medycznych. 

Informacje na temat wypożyczalni technologii wspomagających dla osób z 

niepełnosprawnością dostępne są na stronie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w zakładce: Wypożyczalnia technologii wspomagających dla osób z 

niepełnosprawnością https://wvpozvczalnia.pfron.org.pl/.

W związku z powyższym Pani petycja została również przesłana do rozpatrzenia zgodnie z 

właściwością do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Z poważaniem

Maciej Karaszewski

Z-ca Dyrektora Departamentu 
Departament Świadczeń Opieki Zdrowotnej 

/Dokument podpisany elektronicznie/

Podstawa prawna:

[1] Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.).

Załączniki

1. Petycja 1598/23 z dnia 15 grudnia 2023 r.

2. Korekta petycji 1598/2023 z dnia 15 grudnia 2023 r.
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